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Nr daté / /2025
“Pér dhénien e ndihmés sé menjéhershme ekonomike pér familjet né nevojé”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve gg jetojné né gjendje té& véshtire ekonomike ”  ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqgeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t& Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbatimit t& Buxhetir”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 9355,daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet
shoggrore I ndryshuar Vendimit t& Késhillit Nr. 38 ,daté 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve
dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen mendihmé financiare me fondet e buxhetit

vendor nga Bashkia Rrogozhing”. | propozon Késhillit té Bashkisé:
Té Vendosé

1.T& akordohet njé ndihmé e menjéhershme ekonomike né shumén 50 000 (pesédhjetémij€) leké pér
secilén nga familjet e posht€shénuara ,ku do t€ pérballohet nga. Ndihma Ekonomike té Bashkisé
Rrogozhiné t& vitit 2025 (Llogaria 606 -1004).

Pérfituesit :
-Izet Fetah Kaja , familje me t€ ardhura t€ pamjaftueshme Njésia Administrative Kryevidh .

-Nazmi Qerim Saragi , familje me té ardhura t€ pamjaftueshme Njésia Administrative Gosé.
-Shkéndije Beqir Saragi ,familje me té ardhura té pamjaftueshme Njésia Administrative Gosé.
2. Pér Zbatimin e kétij vendimi pas miratimit né Késhillin Bashkiak, ngarkohet Drejtoria e Financés

dhe Komisioni | ngritur nga Kryetari | Bashkisé .

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin Komisioni

Ledian Hasani \@S\\
Dorina Magolli )

Brunilda Gjuzi /'% <4
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RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PiER DHEENIEN E NDIHMES Sk MENJEHERSHME
EKONOMIKE PEER FAMILJET NE NEVOJIi”

Té nderuar Késhilltaré ,

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr 366 daté 06.10.2025 nga Kryetari I
Bashkis¢ “Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” VK B nr. 64
,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025”.
;mbéshtetur né¢ Ligjin Nr 139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” ,Ligjin Nr.
10296 ,daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhé&zimi Nr.2 daté
06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t& Zbatimit t& Buxhetiz”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr.
9355,daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore I ndryshuar Vendimit té Késhillit
Nr. 38 ,daté¢ 20.06.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né
nevojé qé€ do té trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia
Rrogozhing”. | propozon Késhillit té Bashkisé:

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social sé bashku me komisionin e
ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé nr.366 daté 06.10.2025 “Pér verifikimin e familjeve
qé jetojn€ n€ véshtirési ekonmike”, ju paragesim pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
pér njé ndihmé t& menjéhershme ekonomike pér familjet e z.Izet Fetah Kaja, Nazmi Qerim
Saragi, Shkéndije Beqir Saragi , né& masén 50 000 (pesédhjeté mij€) leké pér secilén nga familjet
e lartépérmendura pér t&€ pérballuar sa do pak situatén e véshtiré ekonomike né té cilén ndodhen
nga Bashkia Rrogozhiné. Nga vizita e kryer n€ banesén e z.Izet Fetah Kaja rezulton gjendja si
mé poshté:Familja éshté e pérbéré nga katér anétaré q& bashkéjetojné né kushte térésisht t&

- papérshtatshme,n€ nj€ dhomé t€ vetme.Banesa si strukturé éshté e ndértuar me fonde té
térmetit,pork a mbetur prej vitesh né até gjendje.Béhet fjalé pér njé situate t& rénduar sociale dhe
shéndetésore,ku secili prej anétaréve pérballet me véshtirési té theksuara.Gruaja e familjes né
fjalé vuan nga probleme serioze shéndetésore, pasi éshté operuar nga kanceri i gjirit(Ca
mamae),gjé q& ka ndikuar ndjeshém né aftésiné e saj pér t&€ punuar e kontribuar né miréqenien
familjare.Né€ té njéjtén banesé ndodhet edhe néna e bashkéshortit,njé e moshuar,e cila qéndron né
shtrat dhe kérkon kujdes t& vazhdueshém.Djali i familjes,Arturi éshté person me aftési té
kufizuara (paraplegjik me kujdestari) gjé qé né€ nénkupton nevojé té vazhdueshme pér
pérkujdesje dhe mbéshtetje fizike,emocionale dhe ekonomike. Per familjen e z. Nazmi Saraci

,familja eshte ne kushte te veshtira ekonomike , nje nder femijet Roland Saraci qge eshte I
semure me p.a.k me diagnoze (spectri I crregullimit autik dhe epilepsi ) mer pagese 14565 dhe

kujdestari nena Nafije Saraci 11652
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Nga verifikimi ge kemi bere ne banesen e e tij nuk eshte ne kushte te pershtatshme per jetese
,ndérsa pér sa I pérket familjes sé znj. Shkéndije Saragi I ka ndoshur njé fatkeqési ku banesa
éshté djegur plotésisht nga zjarri.

Gjendur né kéto kushte té véshtira ekonomike vlerésuam qé familjet e latépérmendura  t€
trajtohet me njé ndihmé ekonomike né masén 50 000 (pesédhjeté mijé) leké pér secilén familje
pér ti ardhur sa do pak n& ndihmé pér kushtet e véshtira né té cilén ndohen familjet, pika 2 e
Vkb nr 38 dt.20.06.2018

Pér sa mé lart kérkojmé miratimin nga ana e Késhillit Bashkiak té kétij projekt-vendimi.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
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